

TARIFARIO VIGENTE

COOPERATIVA MIXTA PORTEÑA LIMITADA (COOMPOL)

APORTACIONES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	1,200.00	0%	0%
1,200.01	60,000.00	2.00%	2.02%
60,000.01	120,000.00	2.50%	2.53%
120,000.01	240,000.00	3.00%	3.04%
240,000.01	en adelante	3.50%	3.56%

AHORRO RETIRABLE			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0.0%	0.00%
100.01	10,000.00	1.0%	1.00%
10,000.01	60,000.00	1.5%	1.51%
60,000.01	120,000.00	2.0%	2.02%
120,000.01	240,000.00	2.5%	2.53%
240,000.01	en adelante	3.0%	3.04%

AHORRO PREMIUM			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0.0%	0.00%
100.01	25,000.00	2.0%	2.02%
25,000.01	50,000.00	2.5%	2.53%
50,000.01	75,000.00	2.75%	2.78%
75,000.01	125,000.00	3.0%	3.04%
125,000.01	en adelante	3.25%	3.30%

AHORRO MENORES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0%	0%
100.01	50,000.00	2.0%	2.02%
50,000.01	en adelante	2.5%	2.53%

AHORRO DÓLARES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0%	0%
100.01	500.00	0.25%	0.25%
500.01	5,000.00	0.50%	0.50%
5,000.01	en adelante	1.00%	1.00%

AHORRO NAVIDEÑO			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0%	0%
100.01	50,000.00	2.00%	2.02%
50,000.01	100,000.00	3.00%	3.04%
100,000.01	200,000.00	3.50%	3.56%
200,000.01	en adelante	3.50%	3.56%

AHORRO IMPULSA TU FUTURO			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Plazo
2,000.00	50,000.00	6%	12 meses

DEPÓSITOS A PLAZO COOMPOL EMPRESARIAL			
Lempiras	3 MESES	6 MESES	8 MESES
1,000.00	4.00%	4.25%	5.00%
150,000.01	4.25%	4.50%	5.25%
300,000.01	4.50%	5.00%	5.50%
750,000.01	4.75%	5.50%	6.00%
2,500,000.01	5.75%	6.00%	6.25%
5,000,000.01	6.25%	6.50%	7.50%

TUMBRES CONSUICOOP			
De L. 10,000.01 hasta L. 20,000.00	1 timbre de L. 10.00		
De L. 20,000.01 hasta L. 50,000.00	1 timbre de L. 20.00		
De L. 50,000.01 hasta L. 100,000.00	1 timbre de L. 50.00		
De L. 100,000.01 en adelante:			
Por los primeros L. 100,000.00	1 timbre de L. 50.00		
Por cada L. 100,00.01 ó franción	1 timbre de L. 10.00		
Máximo a cobrar será de	140 timbres		

PRÉSTAMOS AUTOMÁTICOS SOBRE APORTACIONES		
Plazo en meses	Tasa	
Hasta 60 meses	13%	

PRÉSTAMOS PRENDARIO SOBRE AHORRO		
Plazo en meses	Tasa	
Hasta 60 meses	13%	

COBRO DE PAPELERÍA POR AFILIACIÓN		
Cuota de ingreso	L. 3.00	
Cobro de papelería	L. 25.00	

EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTAS		
Emisión de Estados de Cuenta de Aportación, Ahorros y Préstamos del Afiliado.	L. 25.00 por hoja.	

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS CON FONDOS BANHPROVI		
Tipo de Vivienda	Plazo	Tasa
Vivienda Clase Media	20 años	11.5%
Vivienda Clase Digna	20 años	9.7%

ACTIVOS EVENTUALES		
Plazo en meses	Tasa	
Hasta 60 meses	8%	

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS		
Plazo en meses	Máximo	Tasa
12 meses	96 meses	16%
97 meses	120 meses	18%
Credito hipotecario refinanciado		19%

COOMPOL AUTO-NUEVO		
Mínimo	Máximo	Tasa
12 meses	60 meses	16%

COBRO DE PAPELERÍA POR CREDITO AUTOMÁTICO Y PRENDARIO		
De 1,200.00 a 5,000.00	L. 100.00	
5,000.01 a 30,000.00	L. 150.00	
30,001.00 a 100,000.00	L. 200.00	
> 100,001.00 en adelante	L. 300.00	

PRÉSTAMOS FIDUCIARIOS		
Plazo en meses	Máximo	Tasa
12 meses	24 meses	24%
24 meses	36 meses	26%
37 meses	48 meses	28%
48 meses	60 meses	30%

COOMPOL AVENTURA		
Mínimo	Máximo	Tasa
6 meses	12 meses	32%

COOMPOL PLUS		
Plazo en meses	Máximo	Tasa
12 meses	36 meses	28%
Cobro de papelería	L.500.00	

CRÉDITO POR PLANILLA		
Plazo en meses	Máximo	Tasa
12 meses	60 meses	17%

CARGOS POR GESTIONES DE COBRO		
Nota de cobro	L100.00	
Llamada telefónica	L30.00	
Mensaje de texto y Correo electrónico	L25.00	
Visita domiciliaria en la península	L200.00	
Visita domiciliaria fuera de la península	L350.00	

OTROS COSTOS		
El certificado de depósito a plazo en lempiras o dólares, que sea cancelado anticipado, tendrá una penalización de una tasa del 2% de interés.		
L. 25.00 por reimpresión de libretas en caso de reposición.		